kombinasi bisnis antara entitas sepengendali dan diperlakukan dengan cara yang sama dengan metode penyatuan
kepemilikan. Dalam menerapkan metode penyatuan kepemilikan MCI yang diakuisisi pada tahun 2016, seolah-olah telah
dikonsolidasi oleh Perseroan sejak 31 Desember 2014.
 Merupakan ekuitas entitas anak (MCI) pada tanggal 31 Desember 2015 dan 2014 yang diakuisisi pada tahun 2016 untuk
tujuan penyajian disajikan sebagai Ekuitas entitas anak yang berasal dari penyajian kembali laporan keuangan.

Tabel di bawah ini menunjukkan komposisi dan struktur permodalan Perseroan sebelum
Penambahan Modal HMETD dan setelah Penambahan Modal HMETD, Jumlah HMETD sebanyak-
banyaknya 1.295.045.766 saham dengan nilai nominal Rp100 per saham maka struktur permodalan
dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah dilaksanakannya PUT I secara
proforma, adalah sebagai berikut:

Sebelum Penambahan Modal HMETD   Setelah Penambahan Modal HMETD  Permodalan

Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp100 per

saham)

% Jumlah Saham Nilai Nominal
(Rp100 per
saham)

%

Modal Dasar 24.000.000.00
0

2.400.000.000.00
0

 24.000.000.000 2.400.000.000.00
0

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
 PT Sky Vision Network 6.179.052.386 617.905.238.600

79,52
7.208.894.450 720.889.445.000 79,5

2
 PT Global Mediacom Tbk 791.772.000 79.177.200.000

10,19
923.734.000 92.373.400.000 10,1

9

Masyarakat (Dibawah 5%)
799.450.214 79.945.021.400

10,29
932.691.916 93.269.191.600 10,2

9
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

7.770.274.600 777.027.460.000 100,0
0 9.065.320.366 906.532.036.600

100,
0

Saham dalam Portepel 16.229.725.40
0

1.622.972.540.00
0

14.934.679.634

1.493.467.963.40
0

Pemegang saham yang tidak melaksanakan haknya akan mengalami penurunan persentase
kepemilikan (dilusi) dalam jumlah maksimum sebesar 14,29% (empat belas koma dua puluh sembilan
persen) setelah HMETD dilaksanakan.

Apabila perubahan ekuitas Perseroan yang terjadi akibat adanya Penawaran Umum Terbatas I
sebanyak-banyaknya 1.295.045.766 saham biasa atas nama atau sebesar 14,29% (empat belas
koma dua puluh sembilan persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh Perseroan setelah PUT